
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00470 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2023
a las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de suministro de material de ferretería, unidades especiales y
extinción, para la Jefatura del Cuerpo de bomberos y para la Subdirección General de
SAMUR-Protección Civil (2 lotes)

Valor estimado del contrato 3.736.340,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
03419000 - Madera de construcción.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
37423000 - Cuerdas y anillas para gimnasia y accesorios para escalada.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Base 0 de SAMUR Protección Civil sita en Ronda de las Provincias número 7 (CP:28011) y en el Taller Almacén de la
Jefatura del Cuerpo de Bomberos en la calle San Norberto 54 (CP:28021)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica al Grupo 1 “Ferretería”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: PG1L1=55-55 *Expresión de evaluación 

(%maxG1L1-%ovG1L1)2 / %max1G1L12
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta económica al Grupo 2 “Menaje y
electrodomésticos”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: PG2L1=4-4 *Expresión de evaluación 
(%maxG2L1-%ovG2L1) 2 / %maxG2L12

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica al Grupo 3 “Material apicultura”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: PG3L1=2-2 *Expresión de evaluación 

(%maxG3L1-%ovG3L1)2 / %maxG3L12
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica al Grupo 4 “Maquinaria y sus

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Ferretería y Unidades Especiales

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



accesorios”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PG4L1=10-10 *Expresión de evaluación 

(%maxG4L1-%ovG4L1)2 / %maxG4L12
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica al Grupo 5 “construcción”
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: PG5L1=6-6 *Expresión de evaluación 

(%maxG5L1-%ovG5L1) 2 / %maxG5L12
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica al Grupo 6 “Material de rescate
y trabajos en altura”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

: PG6L1=23-23 *Expresión de evaluación 
(%maxG6L1-%ovG6L1)2 / %maxG6L12

: 0Cantidad Mínima 
: 23Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

REDONDOYGARCIA, S.A.
NIF A28021350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.178.131,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.178.131,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10/2023
Fecha de Formalización 23/02/2023

Contrato

Formalizacion_contrato_suministros_JG_firmadoX2 PLCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95fc3ba1-e241-4d34-89f5-c634068f0842
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/02/2023

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95fc3ba1-e241-4d34-89f5-c634068f0842
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95fc3ba1-e241-4d34-89f5-c634068f0842


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 15:00

Información Acuerdo Marco



Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Sobre A de requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 16/11/2022 a las 10:45 horas

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Sobre C de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2022 a las 10:30 horas

Número Previsto de Operadores 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 3.736.340,55 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GnznbwgD4XoSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 125-353914
Fecha de publicación 01/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353914-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 209-594146
Fecha de publicación 28/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594146-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GnznbwgD4XoSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353914-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:594146-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/02/2023

ID 0000010457704 |  2023-458154 | dom, 26 feb 2023 12:31:23:780 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91220103978561310662637790312400646738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


